
Žebříček TOP 10 básní z PSANCI.cz

ZÁŘÍ 2008

1. Romeo, Jůlie a tma... (od Severka)
2. Hola, amigos... (od Sokolička)
3. Papíroví ptáci (od prostějanek)
4. Od všeho trochu(17.9.) (od ivkaja)
5. U domovního vchodu (od Roman)
6. Ptáš se proč mlčím.. (od Lalej)
7. Půl jedenáctá houpačka... (od Lizzzie)
8. Co by se... (od gabkin)
9. Na nočním stolku (od speranza5)
10.nahá (od Adrianne Nesser)

*. Křičící doteky (od Verena)

OSTRUZINY.cz



Romeo, Jůlie a tma...
autor :   Severka

A propadala do tmy
on slétával k ní
do šera

když léto 
odsloužilo 
          směny 

napila se večera:

/„Slečno,
dávíte mi oči,
když vyznáváte
podšálku
pravdu vypáranou
z podešví…“/

Zkoušela jsem
tančit 
          - ublížená

a Někdo zvedal židle
aby nezachytil

krok 
            s u n 
                  krok

až paty jsem si
          rozedřela
o veršotepy mincí
na otop

Kam letíš
šesticípá?

komu 
padneš do hrudi?

na zápraží prší
střely

/Pavle...?/
bez kufříku
útěchy



Hola, amigos...
autor : Sokolička

Dny příští
ti vepíše

jak slzu do plyše
bolest ti vlastní

blázni jsou šťastní
slzící Pierot

básníkům tupí hrot
úsměvem matným

průkazem platným
se prokážu znova

(jsem potřetí vdova)
na úřadu Zklamání

není to rouhání
přátelství pohřbívat
opět se vdovou stát
(jak říkám - potřetí)



Papíroví ptáci
autor : prostějanek

Papíroví ptáci
umokli na cucky
v blátě chřadla
bělost archu

- to je ta proklatá
nasákavost
létavců

Tak schovej křídla
ubohý netopýre

z tvých snů
vidím jen
černý stopy
v základních kamenech
divadel a márnic

ti druzí už aspoň
nemusí hrát
na rozmáčené dlaně
píseň deště



Od všeho trochu(17.9.)
autor : ivkaja

Trochu rozsypaná, jako korálky, co spadly z nití,
trochu polekaná, zda i pro mě tvé Slunce svítí(?)

Trochu rozpálená, ač nohy od zimy zebou,
trochu zmatená, že byla jsem chvíli s tebou…

Od všeho trochu.



U domovního vchodu
autor : Roman

Když jsem tě na nádraží objímal
....... po dlouhé době
nechali jsme vlaky projíždět
když tiskli jsme se k sobě

Ty jsi byla plachá laň 
a já si hrál na lovce
když jsme se líbali 
pod větví Jírovce

Vedl jsem si tě
... ruku v ruce
nehledal chyby
nepátral po záruce

A když jsme se loučili 
u domovního vchodu
tvá ústa měly příchuť
lesních plodů
.... a ty já mohu
.... zas a znovu



Ptáš se proč mlčím..
autor : Lalej

Tak jsi se s ní prý rozešel ..

.. vidíš ..

a já celou dobu myslela,

že chodíš semnou ..



Půl jedenáctá houpačka...
autor : Lizzzie

.
Kolena pod bradou

A lavička v parku zní tvým hlasem

Chytám ho pod prsty…

Víš, mám ráda

chladnější večery
s dvojitými stíny na rtech

a starou melodií na jazyku

Slyšela jsem spadnout brouka
štěstí

a křoví tam jemně zašustilo

Po další cigaretě
rozplynul se tvůj naivní dým

.

Houpačky naposledy
zavrzaly

dětským štěstím

A já pochopila

Pocity důvěry chodí
i v září

s tetelivým
okouzlením

.

.

.



Co by se...
autor : gabkin

Co by se za nehet vešlo.
To velké množství není.
Leč i ta malá trocha,
se někdy hodně cení.

Za nehet kdyby každý,
u sebe slušnost měl.
Ta představa je krásná,
v tom světě bych žít chtěl.

Vnímat druhé lidi,
to dneska není IN.
Tohle není placené,
to je ztrátový čin.

Tak na peníze důraz dejte.
A jděte tvrdě, třeba i pěstí.
A třeba velké nehty mějte,
stejně za nimi neulpí štěstí.



Na nočním stolku
autor : speranza5

být tvou oblíbenou knihou
před spaním bys mě do ruky bral

vzrušeně mnou listoval
a já v nočním tichu

sváděla bych tě k hříchu



nahá
autor : Adrianne Nesser

Rtěnka, šaty, lak na nehty.
i ty vysoký boty

oslnivá záře.
smutek, žal, stesk.

Láska.
/dámská volenka/

Do bezvědomí padá,
když ona

nahá
potácí se v nejistotě

a chtíči
tančit

rodičům na dlani.
to aby videli jak je dospělá.

Můj parket života
je plnej lidí.

tančících, svobodných, barevných
gejů.

Někdy z nich bleju. Někdy je potřebuju. Ale většinou je miluju.



Křičící doteky
autor : Verena

zakloněná hlava
ruce bez citu

na podlaze číše vína

obrázek Madony
zčernalé záclony
v rohu pavučina

ponuré tóny
vytí za okny

spása ve slibu

modravá nahota
dech v závojích
spirály pohybu

tichý pláč nad ránem
vyrytý v omítce

člověkem 
bez srdce

návraty

je pozdě


	OSTRUZINY.cz
	ZÁŘÍ 2008

